令和７年１１月２８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

 まちなかの駐車場情報をスマホでチェック！！

駐車場情報配信サービスを刷新

長岡市は、これまで運用してきた長岡駅周辺の駐車場案内システム「パーキングナ

ビながおか」の通信回線（NTTdocomoの第 3世代移動通信方式【3G回線】）終了に伴

い、新たに「iPosNet駐車場情報」のサービスを 11月 26日より開始しました。

「iPosNet 駐車場情報」では、市営駐車場 4 カ所の満車・空車状況を確認できるほ

か、長岡市提携駐車場の駐車場情報（住所、営業時間など）が確認できます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので周知にご協力いただきます

ようお願いします。

駐車場情報配信サービス「iPosNet
アイポスネット

駐車場情報」

１ 運用開始日

  令和７年１１月２６日（水）

  ※「パーキングナビながおか」の運用廃止日：１２月３１日（水）

２ その他

・移行期間（１１月２６日～１２月３１日）は両サービスの利用が可能です。

・「パーキングナビながおか」のサービス終了に伴い、長岡駅周辺の電光表示板

は満車・空車表示を終了し、駐車場の方向を示す案内看板に改修します。

長岡市

問い合わせ：都市施設整備課 清田

TEL０２５８－３９－２２３０

新サービス「iPosNet駐車場情報」          電光表示板

iPosNet駐車場情報の

ご利用はこちら ⇒